

## Zapach ferii ...



**FERIE  
2012**

Uczniowie ze zniecierpliwieniem czekają na ferie, będą mogli wtedy odpocząć i zregenerować siły na nowy semestr. A jak jeszcze śniegowa zima dopisze, to już zupełnie ekstra! Jak wiecie w tym roku ferie zimowe w naszym województwie przypadają w ostatniej turze. Uczniowie są oburzeni, „Czemu akurat my musimy mieć wtedy ferie”? Jednak nic nie działa na tę niesprawiedliwość bardziej pocieszająco, jak wiadomość, że w przyszłym roku mamy ferie pierwsi.

/Joanna Wiśnios/

### Ten numer gazetki przygotowali:

Paulina Wieczorek - redaktor prowadzący, Klaudia Derlatka, Angelika Mundzik, Małgorzata Pacek, Mikołaj Paszkowski, Magda Rokita, Justyna Stachowicz, Jakub Salwa, Joanna Wiśnios, oraz opiekunowie: p. Iwona Gralec, p. Anna Duś.

W tym numerze gazetki znajdziecie wiele ciekawych tematów, które umilą Wam wyczekiwanie ferii. Życzymy udanego wypoczynku, koniecznie ze śniegiem! Zachęcamy także gimnazjalnych poetów do wzięcia udziału w konkursie poetyckim. Pokażcie, co potraficie!

/Redakcja GP/

### W numerze:

**Zarażeni... kostką**

**Najzdolniejsza szóstka**

**Zrymowała całą gminę!**

**Pęd do wiedzy**

**Rok Janusza Korczaka  
konkurs poetycki**

**Miejsce pełne smaku**

# Gimnazjum pamięta

## Wyjazd wolontariuszy do szpitala

Uczniowie naszego gimnazjum chętnie uczestniczą w różnych zajęciach dodatkowych. Jednym z nich jest Koło Szkolnego Wolontariatu, do

którego młodzież którego młodzież chyba najbardziej czuje "pociąg". Gimnazjalny wolontariat liczy, aż 80 osób.



malutkie dzieci, które

prawie wcale się nie uśmiechały. Jednak gdy zaczęliśmy mówić wiersze, które chyba znają wszyscy jak np.: „ Kłamczucha" czy „Samochwała" dzieci

zaczęły się śmiać i

podchodzić do nas. Było to trudne zadanie, ale jesteśmy dumni, że mogliśmy je wypełnić , przecież musieliśmy zachować kamienną twarz,

Dnia 26 stycznia 2012 roku wyjechaliśmy z przedstawieniem

choć nawet nam chciało się płakać. Na koniec wręczyliśmy dzieciom

do szpitala w Skarżysku Kamiennym. Mieliśmy rozweselić smutne twarze dzieci i pozwolić, aby zapomniały choć przez chwilę, o problemach związanych z chorobą. Zagraliśmy świetne przedstawienie pt.„Zapraszamy do świata bajek i wierszy dla dzieci" pod nadzorem pani pedagog Jolanty Zalewskiej i polonistki pani Iwony Gralec. Na początku ogarnął nas smutek, gdy patrzyliśmy na

książeczki, które zostały zakupione z pieniędzy z kiermaszu pierniczków. Z niecierpliwością czekamy na następną taką akcję.

/Joanna Wiśnios/



## W hołdzie Patronom Szkoły

We wtorek, 24 stycznia 2012 roku odbyła się akademia poświęcona patronom gimnazjum. Uczniowie klasy IIIb pod opieką pani Edyty Drożdżał i pani Justyny Jeż przygotowali doskonale dopracowane przedstawienie, aby uczcić działalność Jadwigi i Józefa Prendowskich. Mogliśmy przypomnieć sobie lub poznać wiele szczegółów z ich życia, ściśle związanego z powstaniem styczniowym. Każdy uczeń powinien znać patriotyczne postawy państwa Prendowskich i wiedzieć, że zawdzięczamy im "walkę" o wolność Polski. Przedstawienie uświetniła 104 Artystyczna Drużyna Harcerska, której wspaniały występ, przygotowany przez pana Piotra Spadło, zachwycił każdego słuchacza. Takie akademie to już szkolna tradycja. Osoby zasłuchane z pewnością czerpią z nich dużo ważnych informacji i niezapomnianych przeżyć. Możemy być pewni, że tak uczczona pamięć o Jadwidze i Józefie Prendowskich nigdy nie zaniknie.

/Justyna Stachowicz/



# Nasze sukcesy

Była pani Minister Edukacji Katarzyna Hall ogłosiła rok szkolny 2011/2012 rokiem „**Szkoły z Pasją**”.

Projekt ten ma na celu rozwijanie indywidualnych predyspozycji ucznia .

## Muzyczne pasje mirzeckich gimnazjalistów

W naszej szkole jest wiele utalentowanych muzycznie osób. Jedni śpiewają w chórze „Camerata” prowadzonym przez panią Zofię Siwiec - między innymi idwie dziewczyny z Id, dwie dziewczyny oraz chłopiec z

Ia, dwie dziewczyny z Ib, Ila, IIIC, IIIa oraz trzy dziewczyny z IId , a jeszcze inni uczą się samodzielnie grać na instrumencie w domu - np. Dominik Kawalec, Milena Seweryn, Kinga Surdy, Dorota Grzegorzczak Joasia Wiśnios, Martyna Zawisza. Osoby takie jak Kasia Zajac i Dominik Minda grają na akordeonie. Mikołaj Paszkowski i Maciek Minda na perkusji, a na klarnecie Agnieszka Pastuszka. Oczywiście uczniowie naszego gimnazjum nie słuchają tego samego rodzaju muzyki. Jedni wolą muzykę jazz' ową,



klasyczną lub blues' a,, drudzy zaś słuchają hard rocku a jeszcze inni hip hopu, reggae lub rapu. Są też tacy, którzy bez muzyki nie mogą swobodnie funkcjonować - jak np. świetna wokalistka Klaudia Spadło oraz wiele wiele innych osób darzących muzykę uczuciem. Mamy nawet utalentowanych belfrów; pan Sławek Ziewiecki bardzo ładnie śpiewa i gra na gitarze. Swoją pasję rozwijają w zespole muzycznym podobnie jak pan Mirosław Niewczas.

/Mikołaj Paszkowski/

## Zrymowała całą gminę!

Pod koniec roku szkolnego 2010/11 ogłoszono konkurs "Moja miejscowość dziś i za 5 lat, czyli jak zmienia się mój region w Unii Europejskiej". Z naszej szkoły wysłano 5 prac. Niestety wysiłki naszych gimnazjalistów nie zostały

docenione. Sukces za to

odniósł wiersz **Justyny Niewczas** (kl. IIIb), załączony do przygotowanego przez nią opisu gminy. Utwór pojawił się w "Przeglądzie świętokrzyskim". Zapewne nikt by się o tym nie

dowiedział, gdyby nie czujne

oko naszych nauczycielek. Wiersz Justyny można przeczytać w Gimnazjalnym Patrolu Kulturalnym naszej gazetki. **Serdecznie gratulujemy!**

/Paulina Wieczorek/



## Bezpieczeństwo na 5!

20 grudnia 2011r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Starachowicach odbyło się podsumowanie konkursu „Krótki film o bezpieczeństwie” . Jego celem było podniesienie poziomu wiedzy o świadomości uczniów o zagrożeniach występujących w środowisku . Z naszej szkoły wyróżnienia otrzymali: **Paulina Wieczorek IIIB** i **Bartosz Niewczas IIB** , którzy wykonali konkursowe prezentacje multimedialne . Nagrody wręczyli Pan Starosta wraz z zastępcą Prezydenta Starachowic Panią Małgorzatą Szlęzak . Gratulujemy !

/Angelika Mundzik/

## Najzdolniejsza szóstka

Już od początku listopada 2011 roku w naszym gimnazjum odbywały się I etapy Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych. Do zmagañ etapu szkolnego przystąpiło wielu zdolnych uczniów naszego gimnazjum. W konkursie biologicznym najlepsza okazała się Ewelina Biłska (IIIC), zaś w konkursie chemicznym Alicja Borek (IIIB). Monika Drożdżał (IIIA) i Jakub Gralec (IIB) to szkolni zwycięzcy konkursu historycznego, Kinga Surdy (IIB) - fizycznego, a Michalina Łach (IIIB) - geograficznego. Wymieniona szóstka gimnazjalnych prymusów zakwalifikowała się do II etapu. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów - a zwłaszcza dojeżdżania do finału!

/Paulina Wieczorek/

# Eko - redakcja Eko - szkoła

W tym roku szkolnym z inicjatywy naszej redakcji wznowiliśmy działania, mające na celu ochronę naszego środowiska. Znaleźliśmy wielu sprzymierzeńców, którzy ochoczo zbierają surowce wtórne.



Akcja "Jesteśmy EKO" trwa cały rok, więc każdy z Was, Waszych rodziców, a nawet sąsiadów może się do niej przyłączyć. Do najważniejszych działań

redakcji w tym zakresie należy:  
- zbiórka makulatury, do której włączyli się nauczyciele, pracownicy, Wy koledzy i koleżanki, a także pracownicy



Urzędu Gminy w Mircu,  
- zbiórka zużytych baterii fascynujące osiągnięcia w tej dziedzinie ma Natalia Piętak

(trzy reklamówki "odpadów"), -  
zbiórka plastikowych zakrętek, które przekazujemy panu Jackowi Rafalskiemu, by pomóc potrzebującemu chłopcu,  
- zbiórka surowców naturalnych (wikliny, szyszek), z których podopieczni pani Ani Kawalec wyczarowują niezwykle ozdoby.

Kto z Was jeszcze nie włączył się do dbania o nasze środowisko, powinien to zrobić jak najszybciej, gdyż nie

wymaga to od Was wytężonej pracy, ale myślenia o ty, co się robi. Za przyniesione surowce czekają na was punkty dodatnie. Czekamy!  
Gimnazjum nasze jest

niewątpliwie Eko szkołą, gdyż:  
- sprzątamy świat,  
- uroczymy obchodzimy Dzień Ziemi,

- badaliśmy zanieczyszczenie wód,  
- uczestniczyliśmy w ekologicznych warsztatach w Kapkazach, itp.  
**"Mamy tylko jedną Ziemię, a jej przyszłość zależy od każdego na pozór niewielkiego ludzkiego działania, zależy od każdego z nas"**

Florian Plit

# Rok Janusza Korczaka

Rok 2012 został ustanowiony Rokiem Janusza Korczaka. W 2012 r. przypadają dwie ważne rocznice związane z jego postacią - 70. rocznica śmierci w obozie zagłady w Treblince i 100. rocznica założenia przez niego Domu Sierot przy ulicy Krochmalnej w Warszawie (obecnie Jaktorowskiej). Przypomnijmy, że był on prekursorem działań na rzecz praw dziecka

i całkowitego równouprawnienia dziecka. Jego prawdziwe nazwisko brzmiało Henryk

Goldszmit. Całe swoje życie poświęcił dwóm pasjom - pracy pedagogicznej i literaturze. "Kochaj dziecko, ale nie tylko swoje; poznaj dziecko i siebie; ufaj dziecku, unikaj przemocy wobec niego" - to tylko niektóre z zasad realizowanych wobec najmłodszych w



prowadzonym przez niego Domu Sierot i sierocińcu dla polskich dzieci "Nasz Dom". Ze swoimi wychowankami poszedł na śmierć - mimo szans ocalenia własnego życia dał się z nimi wywieźć do Treblinki, by zginąć w komorze gazowej.

/Justyna Stachowicz/

## ~KONKURS~

Wszystkich gimnazjalnych poetów zachęcamy do wzięcia udziału w kolejnym konkursie poetyckim. Baczenie obserwując świat i w niezwykle wrażliwy

sposób przeżywając każdy

dzień. Napiszcie cykl wierszy ( od 3 do 5) i w terminie do 1 marca ostarzcie je do pani Iwony Gralec. Na laureatów etapu szkolnego czekają

nagrody i "walka"

o uznanie jury etapu wojewódzkiego.

**Powodzenia!**

## Z wizytą

## w domu dziecka

Jestem pewna, że każdy z nas wrócił do domu bogaty w nowe myśli i doświadczenia. Myślę, że takie miejsca są potrzebne. Zapewniają dzieciom dom, ale nigdy nie zastąpią ciepła rodzinnego. Umożliwiają zawarcie przyjaźni, które pewnie długo przetrwają. Placówki zapewniają teraz różne wyjazdy, nowoczesne sprzęty, gry itp. To znaczna różnica. Myślę, że uczą także dyscypliny poprzez chociażby takie drobnostki jak: przydział obowiązków dla każdego z dzieci. Dzięki pomocy dobrych ludzi, zapewniają wygodę i lepsze warunki. Uważam, że takie miejsce jest potrzebne w dzisiejszym świecie. Jednak kto chciałby się w takim miejscu znaleźć...?

/Magda Rokita/



UŚMIECHNIJ SIĘ UŚMIECHEM DZIECKA

I ZACZNIJ SIĘ CIESZYĆ MAŁYMI SPRAWAMI! :)

# POD OKIEM HETMANA

## Szachy bawią, uczą, rozwijają

W niektórych szkołach w Polsce wprowadzona jest obowiązkowa nauka szachów.

Młodzi kształcą jasne, logiczne myślenie, a zajęcia cieszą się popularnością.

Przypomnijmy, że w naszym gimnazjum już od 2005 czynnie działa

Klub Szachowy "Hetman".

Każdego roku ponad



30 uczniów aktywnie udziela się w Klubie. Podczas zajęć uczniowie poznają zasady gry w szachy, zagadnienia z teorii i historię szachów, chętnie rozgrywają treningowe partie.



w turnieju "Szachiści grają dla Polonii"

zorganizowanym 3 grudnia 2011r. spośród naszych najlepiej wypadli **Marcin Wróblewski** kl. Ia zajmując IV miejsce, oraz **Marcel Niedziela** z klasy Ic - V miejsce. 17 grudnia 2011 roku 11 naszych szachistów brało udział w "III Gwiazdkowym Otwartym Turnieju w Szachach Błyskawicznych o Puchar Marszałka Województwa Świętokrzyskiego

w kategorii gimnazja trzy pierwsze miejsca zdobyli uczniowie naszej szkoły:

I miejsce - **Mateusz Figiel** kl. IIIb, II miejsce - **Marcin Wróblewski** kl. Ia, III miejsce - **Marcel Niedziela** kl. Ic. Gratulujemy!

/Klaudia Derlatka/

**"HETMAN"**  
**chętnie poszerzy grono szachistów**  
**Zapraszamy w czwartki w godz. 13.30 - 14.15**

Co roku odbywa

się szkolny turniej szachowy o tytuł Szkolnego Mistrza Szachowego. Tegoroczny

turniej odbędzie się

w drugim półroczu, na który p.Beata Kowalska - opiekun Klubu już teraz

zaprasza chętnych

Prężnie działający "Hetman" do swoich osiągnięć dodał kolejne:

# Naszym zdaniem

Gimnazjaliści często są prześladowani przez swoich kolegów - czas temu zaradzić!

## "Nie ugasisz ognia, ogniem..."

Nowy rok szkolny, nowe wyzwania, nowe znajomości. Każdy z nas musiał oswoić się po wakacjach, choć z pewnością nie było łatwo. Tym bardziej, że w

czerwcu szkolne mury czerwcu nasi starsi koledzy, aby ustąpić miejsca NOWYM - pierwszoklasistom. Ale czy sposób, w jaki zapoznajemy ich z tym miejscem jest właściwy? Można się nad tym długo zastanawiać. Wszyscy sprawiają wrażenie miłych, bardzo przyjacielskich, ale niejednokrotnie słyszeliśmy już o konfliktach na szkolnych korytarzach. Każde, nawet



najdrobniejsze sprzeczki powinny być wyjaśniane w sposób delikatny. Straszanie, szczególnie osób młodszych, nie jest właściwą formą łagodzenia trudnych spraw. Co prawda są uczniowie (choć nieliczni), którzy zarażają swoją uprzejmością, za co należy im się medal. Apeluję do wszystkich: starajmy się być mili! Przemoc do niczego nie prowadzi. Pewien mądry człowiek powiedział: "Nie



zwalczysz nienawiści, nienawiścią. Tak samo jak nie ugasisz ognia, ogniem". Niech nasi młodzi koledzy czują się lepiej wiedząc, że otaczają ich wspaniali ludzie.

/Justyna Stachowicz/



## Śmiertelne pułapki

Tysiące małych, pożytecznych zwierząt ginie codziennie przez nasze niedbalstwo. Wyrzucona bezmyślnie na trawnik, czy do lasu puszka po coli lub innym słodkim napoju zwabia zwierzątka słodkim zapachem. Wchodzą więc do nich chętnie, ale nie potrafią już wyjść. Umierają tam w strasznych męczarniach z głodu lub pragnienia. Tymi ofiarami są najczęściej żuki, które pełnią bardzo ważną funkcję, bo przyczyniają się do użyźniania gleby. Życie kończy tak wiele owadów, choć czasem zdarza się nawet, że do słodkiej pułapki wpadnie też mały ssak jak mysz czy nornica.

Polacy są superbrudasami. W 2010 roku zebrano 115 tysięcy metrów sześciennych wyrzuconych odpadów. Mimo wysiłku odpowiednich służb i pomocy licznych wolontariuszy porzucone odpady da się znaleźć niemal wszędzie. Problem wydaje się nie do rozwiązania, choć jest banalnie prosty - NIE ŚMIEĆ!

/Joanna Wiśnios/

## Gimnazjaliści, do dzieła!

Niedawno powitaliśmy Nowy Rok. Jedni z nas bawili się na hucznych imprezach, inni może spędzali imprezę w węższym gronie. Jedno jest pewne - młodzi ludzie lubią się bawić. Każda szkolna akcja, mająca na celu zapewnienie rozrywki jest chętnie akceptowana przez gimnazjalistów. Zachęcam wszystkich gimnazjalistów do większego zaangażowania w różnorodne pomysły. Sami wychodzmy z inicjatywami! w końcu kilka dziewczyn z Samorządu Uczniowskiego, mimo szczerych chęci nie załatwi wszystkiego. Działajmy i bawmy się (z rozsądkiem oczywiście), póki na to czas!

/Paulina Wiczorek/

# Zasłyszane jednym uchem...

## Nie tylko w Ameryce

Myślę, że marzeniem niejednego ucznia naszego gimnazjum jest amerykańska szkoła. Szafki na korytarzach, stołówka z bufetem, a na lekcjach zamiast książek laptopy.

Ale może nie oceniamy naszej szkoły, aż tak krytycznie. Wydaje mi się, że nawet nie wiecie, co posiadamy. Ostatnio na lekcji języka polskiego mieliśmy właśnie

lekcje z laptopami. Poczuliśmy się zupełnie inaczej. Najpierw pani wysłała nam zadanie, mieliśmy określony czas na jego wykonanie. Gdy pojawiały się jakieś pytania, to po prostu czatowaliśmy z nauczycielem. Po pewnym czasie komputery blokowały się i nic więcej nie mogliśmy wpisać, bo wtedy prace były przesyłane do komputera



pani. Wiem, że teraz przez głowę przechodzi Wam pytanie - "Super, przecież wystarczyło wejść na neta i przekopiować?!". O nie, nie tak prosto, nauczyciel mógł mieć wgląd w nasz każdy ruch. Młodzieży strasznie spodobały się takie zajęcia. Jeszcze nie mieliście takiej lekcji?? Nie martwcie się na pewno się doczekacie :)

/Joanna Wiśnios/

## Miejsce

### pełne smaku

Pewnie nie raz wchodząc do szkoły czuliście piękną woń unoszących się wokół

zapachów. Dochodzić

mogą one tylko z jednego, cudownego miejsca - z naszej szkolnej stołówki. Gdy jesteśmy głodni, myślimy tylko o jedzeniu, a nie o nauce.

Chipsy i słodycze to raczej

nie najlepszy pomysł. Najważniejszy jest zdrowy, gorący posiłek, o którym pamięta już mnóstwo uczniów. Codziennie słysząc, jak na pierwszej



## BARTEK

### Z POWYŁAMYWANYMI PODPORAMI

Nasz ulubiony dąb zaczyna umierać. Fundacja "Odzyskaj Środowisko" zbiera pieniądze na nowoczesne umocnienia dla pomnika. Na pomoc Bartkowi ochoczo rzuciły się dwie dziewczyny z klasy IIIb - Justyna Niewczas i Paulina Wiczorek pod przewodnictwem pani Ireny Słomińskiej. Teraz chodzą z taką puszczką i zbierają pieniądze z różnymi ciekawymi hasłami. Jak wiadomo zachęcające gadanie to połowa sukcesu. Efekty już widać, bo puszcza wypełnia się monetami. Wszystkie nominały są mile widziane. Każdy grosik może pomóc. W naszej szkole akcja dobiega już końca, więc spieszcie się! Akcję wspierają nawet tak znane gwiazdy jak Krzyk z filmu "Krzyk".

/Jakub Salwa/

lub drugiej długiej przerwie zbiegają oni jak najszybciej na sam dół, aby ustawić się w kolejce po pyszny obiad. Nieważne czy to zupa, czy drugie danie. Każdego dnia

pracownicy naszej stołówki serwują coś wyśmienitego i jednocześnie zdrowego. Pamiętajmy o zdrowym odżywianiu, szczególnie zimową porą, kiedy to nasz organizm potrzebuje jak najwięcej witamin. Miejsce to pełni jeszcze dwie bardzo ważne funkcje. Kiedy czegoś nie umiemy lub musimy przypomnieć sobie materiał przed jakimś sprawdzianem, stołówka służy jako świetlica szkolna. Poza tym jest miejscem spotkań członków klubu szachowego Hetman. Nad wszystkim czuwa pani Beata Kowalska, która codziennie wita uczniów promiennym uśmiechem.

/Justyna Stachowicz/



# Żartem z życia (szkoły) wzięte

## Pęd do wiedzy

Przed końcem semestru, u uczniów pojawia się niespotykany zapal do nauki.



Na przerwach młodzież wkuwa biologię, ogarnia matkę i kmini wypracowanie z polskiego. Kółka przedmiotowe są tak bardzo oblegane, że w salach brakuje krzeseł. Podręczniki to niezwykle rarytas

(prawie tak jak kaszanka w PRLu). Uczniami kieruje apetyt na podwyższenie oceny, a nauczyciele nie nadążają oceniać nadmiaru chętnych do odpowiedzi. Niestety nauka nie pochłania tak naszych drogich rówieśników

w środku semestru...  
Szkoda!

/Klaudia Derlatka  
Angelika Mundzik  
Małgorzata Pacek/



### Zarażeni... kostką

Jedni są zarażeni grypą, inni wirusami. Jednak u nas w szkole panuje wirus układania kostki Rubika. Epidemię rozpoczął Czarek R., który prawie "nigdy" nie rozstaje się z kostką. Coraz częściej na korytarzu zamiast rozmawiających, widzi się cichych i rywalizujących między sobą chłopców. Nawet p. Mirek Niewczas (od informatyki) bierze lekcję kostki, aby dorównać chłopcom. Czy oni potajemnie chcą pobić rekord Czarka? Na to pytanie jednak nikt nie zna odpowiedzi.

/Joanna Wiśnios/

### Za mundurem panny sznurem...

Niedawno nasze gimnazjum odwiedził Związek Strzelecki (dla niewtajemniczonych to młodzież, biorąca udział w marszu z okazji rocznicy powstania styczniowego). Jak wiadomo "za mundurem panny sznurem", dlatego młodzi strzelcy szybko zaznajomili się z gimnazjalistkami. Przed uroczystą akademią chłopcy dzielnie przeżyli swoje wdzięki grając w tzw. pająka z miejscowymi strażakami. Mirzeckie wielbicielki na pewno długo pozostaną w ich pamięci... ;) /Paulina Wieczorek/

# Gimnazjalny Patrol Kulturalny

*Nim kwiat przekwitnie, nim gwiazdeczka zleci,  
Słuchaj - bo to są najlepsi poeci.*

*/Juliusz Słowacki/*

## Spaceruję połem, lasem...

Ptaki mi śpiewają  
Oddycham powietrzem

Jakiego w mieście nie  
mają.

Co tu będzie za 5 lat?  
Czy będą te łąki?  
Bo już widzę, że tuż tuż  
Przybywają domki.  
Patrzę w prawo, patrzę w  
lewo  
Duże gospodarstwa  
I powstało także kilka  
siedzib  
Dla przyjaciół z miasta.

Są konne przejażdżki  
Częste grillowania  
A w pobliskim lesie  
Grzyby do zbierania.

Bardzo blisko mojej wioski  
Jest piękne jezioro  
Z pomocą Unii odnowione  
Bogato zarybione

Jest też szkoła i  
przedszkole



A przy tym plac zabaw  
Z unijnych pieniędzy odnowiony  
Radością dzieci wypełniony.

Również trzeba wspomnieć  
O programie Unii  
Który miał na celu  
Zasadzenie drzew wielu.



\*\*\*\*\*

Moja mała wioska się rozbudowuje  
Wiele jej brakuje, ale się remontuje  
Może już niedługo, będą tu chodniki  
Oczywiście bez dziur drogi i piękne  
trawniki.

Jestem, więc szczęśliwa  
Że tu mogę mieszkać  
Że o mojej małej wiosce  
Jeszcze ktoś pamięta  
Widzę wielkie zmiany  
Co się stanie za pięć lat to się  
przekonamy.

## "Pocieszyciel"

Justyna Stachowicz

*/Justyna Niewczas/*

Wody nieznanne bujają mą duszą,  
Coś dziwnego serce moje pali.  
Demony piekielne miotają mną i kuszą,  
Lecz trwam, bo widzę światło w oddali.

Wiatry chylą mnie w lewą stronę.  
Nie wiem, co robić. Idę na wprost.  
Słońce wyjść musi, bo w smutkach utonę.  
Wiara pod nogami buduje mi most.



Musi być dobrze! Zaciskam pięści.  
Najgorsze minęło, gorzej być nie może.  
Miłość moim celem, drogowskazem po części.  
Ona mi w każdej chwili dopomoże.

Jestem. Dotrwałam. Nigdy nie odejdę.  
Tutaj zostanę, gdzie raj dla mej duszy.  
Choćby mnie zabrali, znów to wszystko przejdę.  
Wszystko złe się kończy, bo dobre być musi